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В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Калининского сельского поселения Калининского района: adm_kalina_2006@mail.ru



ПРОЕКТ
администрациЯ калининского сельского поселения
 Калининского  района

	

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	

	

	
	от
	
	
	№
	
	

	ст-ца Калининская 





О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельского поселения Калининского района от 03 февраля 2015 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы  Калининского сельского поселения Калининского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2017 годы»



В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года №104 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием Бюджетного процесса», с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями администрации Калининского сельского поселения Калининского района от 10 ноября  2014 года №  252   «Об    утверждении    порядка     принятия    решения   о   разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Калининского сельского поселения Калининского района», п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Калининского сельского поселения Калининского района от 03 февраля 2015 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы  Калининского сельского поселения Калининского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2017 годы»следующие изменения:
1.1.п. 8 Паспорта муниципальной программы «Развития физической культуры и спорта» на 2015-2017 годы приложения изложить в новой редакции:
	«8. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования –          9197,30 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 – 1063,0 тыс. рублей;
2016 – 4434,3 тыс. рублей;
2017 – 3700,0 тыс. рублей»


1.2. раздел 4 приложения изложить в новой редакции:
«4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается за счёт средств бюджета Калининского сельского поселения, средств бюджета Краснодарского края.
Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 9197,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
- из средств муниципального бюджета – 7197,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 1063,0 тыс. рублей;
2016 – 2434,3 тыс. рублей;
2017 – 3700,0 тыс. рублей;

- из средств краевого бюджета 2000,0тыс.рублей, в том числе по годам :

2015 – 0,0 тыс. рублей;
2016 – 2000,0тыс. рублей;
2017 –0,0 тыс. рублей;

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объёмы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учётом реальных возможностей краевого и муниципального бюджетов.»;
1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению №1;
1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения Калининского района (Токареву) обеспечит размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.



	Глава Калининского
сельского поселения
Калининского района
	В.Г. Боровик






	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Калининского сельского поселения Калининского района

	от
	
	№
	 
	

	
«О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельского поселения Калининского района от 03 февраля 2015 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы  Калининского сельского поселения Калининского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2017 годы»


	Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации
Калининского сельского поселения
Калининского района
Начальник отдела
	
	С.Н. Токарев

	
	
	

	Проект согласован:
Начальник финансового отдела администрации
Калининского сельского поселения
Калининского района

	
	Е.В. Цыбуля



Главный специалист общего отдела
администрации Калининского
сельского поселения
Калининского района                                                                 Е.В. Попкова


ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 Калининского сельского поселения
Калининского района
от____________ № ______ 

ОБОСНОВАНИЕ  РЕСУРСНОГО  ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Калининского сельского поселения Калининского района
«Развитие физической культуры и спорта на 2015 – 2017 годы»
	Наименование муниципальной программы 
и ее подпрограмм
	Объем финансирования всего,  тыс. руб.
	           в том числе:

	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа «Развитие ФК и спорта на 2015 – 2017 годы»всего:
	9197,3
	1063,0
	4434,3
	3700,0

	Проведение Спартакиад, фестивалей (праздников) здоровья, спортивно массовых и физкультурно-спортивных мероприятий среди трудовых коллективов
	121,0
	61,0
	0
	60,0

	Ремонт потолка, стен и пола спортивного комплекса МУ Калининский ДК и ремонт трибун Стадиона ст. Калининской.
Изготовление топосъемки земельного участка для строительства спортивной площадки
Проектно-сметная документация
Экспертиза стоимости объекта
Обустройство многофункциональной спортивно-игровой площадки с зоной уличных тренажеров и воркаута
Технический надзор
	8259,9
	800,0
	
4114,3

	3345,6

	
Обеспечение инвентарем, оборудованием 
муниципальные учреждения, сборные команды поселения
	
179,698
	
26,698
	
102,0
	
51,0

	Хозяйственные расходы
Коммунальные услуги;
Уборка мусора
	73,0
9,3
16,7
	
	63,0
2,3
13,7
	10,0
7,0
3,0

	Составление сметной документации по объекту «Капитальный ремонт пола в спортзале ДК ст. Калининской»
Технический надзор по объекту: Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута
	101,702
	10,302
	0
	91,4

	Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурных  мероприятий (соревнования среди детей и подростков (по возрастным группам), в том числе:
1.Соревнования среди молодежи:
    - спортивно-массовые мероприятия по волейболу, шахматам, баскетболу, мини футболу, н/тениса, дартсу, стритболу посвященные дню станицы;
    - среди ветеранов – шахматы, турнир сильнейших шахматистов;
    - мини футбол, краевой турнир среди ветеранов памяти В.И. Гончарова;
- среди детей:
I.Краевой турнир по мини-футболу среди юношей, посвященный «Дню Победы»;
II. Краевой турнир по дзюдо, посвященный «Дню Победы».
III. Краевой турнир по волейболу, посвященный «Дню Победы»

IV. Чемпионат ст.Калининской по жиму лежа, посвященный «Дню Победы»
   - среди взрослых- проведение спортивно-массовых мероприятий ко Дню физкультурника;
    - спартакиада трудовых коллективов Калининского сельского поселения.
	           436,0



42,0


57,0


4,0

33,0

            25,0
25,0


160,0


90,0
	165,0



22,0


22,0


4,0

8,0





70,0


39,0
	139,0







33,0






25,0

25,0
15,0
10,0

31,0
	132,0



20,0


2,0


0,0

25,0

    25,0
     0,0

10,0

30,0

20,0






Начальник общего отдела
Калининского сельского поселения
Калининского района					                                                                                       С.Н. Токарев

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Калининского сельского поселения
Калининского района
от _____________ №  _____

Перечень основных мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского района «Развитие физической культуры и спорта » на 2015-2017 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный 
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы 

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие ФК и спорта» на 2015-2017 годы
	всего
	9197,3
	1063,0
	4434,3
	3700,0
	
	

	
	
	местный бюджет
краевой бюджет
	7197,3

2000,0
	1063,0
	2434,3

2000,0
	3700,0
	
	

	1.1
	Проведение Спартакиад, фестивалей (праздников) здоровья, спортивно массовых и физкультурно-спортивных мероприятий среди трудовых коллективов
	местный бюджет
	121,0
	61,0
	0
	60,0
	Вовлечение взрослого населения в соревновательную деятельность
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	1.2
	Ремонт потолка, стен и пола спортивного комплекса МУ Калининский ДК и ремонт трибун Стадиона ст. Калининской. Изготовление топосъёмки земельного участка под строительство спортплощадки.
Проектно сметной документации, 
экспертиза стоимости объекта
Технический надзор
Обустройство многофункциональной спортивно-игровой площадки с зоной уличных тренажеров и воркаута
	местный бюджет

краевой бюджет
	
8159,9
	
800,0
	
2114,3


2000
	
3245,6
	Проведение ремонтных работ спортивных объектов Калининского сельского поселения для привлечения  к занятиям физической культурой и спортом
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	1.3
	Обеспечение инвентарем и оборудованием 
муниципальные учреждения, сборные команды поселения
	местный бюджет
	179,098
	26,698
	102
	51,0
	Материально- техническое обеспечение
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	1.4
	Хозяйственные расходы
Коммунальные услуги;
Уборка мусора
	местный бюджет
	73,0
9,3
16,7
	
	63,0
2,3
13,7
	10,0
7,0
3,0
	
	

	1.4
	Составление сметной документации по объекту «Капитальный ремонт пола в спортзале ДК ст. Калининской
«Технический надзор по объекту: Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута»

	Местный бюджет
	101,702
	10,302
	
	91,4
	
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района
МУ -Калининский ДК

	1.5
	Организация и проведение спортивно-массовых физкультурных мероприятий (соревнования среди детей и подростков, по возрастным группам), в том числе:

1.Соревнования среди молодежи:
- проведение Iэтапа всекубанского турнира по футболу и стритболу среди дворовых команд Калининского сельского поселения;
- спортивно-массовые мероприятия по волейболу, шахматам, баскетболу, мини футболу, н/тениса, дартсу, стритболу, посвященные дню станицы;
- среди ветеранов – шахматы, турнир сильнейших шахматистов; 
- мини футбол, краевой турнир среди ветеранов памяти В.И. Гончарова;
Среди детей:
I.Краевой турнир по мини-футболу среди юношей, посвященный «Дню Победы»;
II.Краевой турнир по дзюдо посвященный «Дню Победы».
III. Краевой турнир по волейболу, посвященный «Дню Победы»
IV. Чемпионат ст.Калининской по жиму лежа, посвященный «Дню Победы»
- среди взрослых – проведение спортивно-массовых мероприятий ко Дню физкультурника;
- спартакиада трудовых коллективов Калининского сельского поселения. 
	местный бюджет

	436,0
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0,0


  
25,0 


25,0

  0,0

10,0

30,0


20,0
	Развитие видов 
спорта, вовлечение учащихся и взрослого населения в соревновательную деятельность,
развитие детско-юношеского спорта,
повышение уровня
физической подготовки
молодежи
	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района



Начальник общего отдела
Калининского сельского поселения
Калининского района                                                                                                                                               С.Н. Токарев

